Prefeitura Municipal de Aguaí

PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000   AGUAÍ-

SP FONE: (19) 3653-7100 FAX: (19) 3652-3535
 CNPJ: 46..425.229/0001-79

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 3516, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017.

“Institui homenagem ao Sr. Benedito

Ferreira, o ‘Mestre Ferreira’, nos eventos

e na programação do Carnaval 2017”.

  JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO,

Prefeito Municipal de Aguaí, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, e;  Considerando a importância da valorização da

memória histórica local; Considerando  a enorme contribuição dada pelo

carnavalesco Benedito Ferreira, conhecido como “Seu Ferreira” ou “Mestre

Ferreira”, que por muitos anos esteve à frente da tradicional Escola de

Samba Unidos da Princesa Isabel (Vila Braga), à cultura local.

DECRETA

    Artigo 1º. É realizada homenagem ao Sr. Benedito

Ferreira (conhecido como “Seu Ferreira”, ou “Mestre Ferreira”), dando a

seguinte denominação aos eventos carnavalescos deste ano:

“CARNAVAL 2017 ‘SEU FERREIRA’”

Prefeitura Municipal de Aguaí

PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000   AGUAÍ-

SP FONE: (19) 3653-7100 FAX: (19) 3652-3535
 CNPJ: 46..425.229/0001-79

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

      Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 13 de Fevereiro de 2017, 127º

Ano de Fundação e  71º de Emancipação Política do Município.

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Aguaí, aos

Treze Dias do Mês de Fevereiro do Ano Dois Mil e Dezessete.

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS

Chefe de Gabinete